
 

Sapienza Università di Roma 
Ufficio Alta vigilanza  
Settore Amministrativo per la sicurezza 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU016 - Edificio di Ortopedia - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+390649694312-0649694166 
SaS@uniroma1.it 

Settore Amministrativo per la Sicurezza 

                   Il RETTORE 
 

VISTA la Legge n. 168 del 9 maggio 1989, recante norme 
sull’autonomia universitaria; 

 
VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, e 

successive modifiche che consente alle Amministrazioni 
Pubbliche di conferire, per esigenze cui non possono far fronte 
con personale in servizio, incarichi individuali ad esperti di 
particolare e comprovata specializzazione universitaria; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 81 del 9 aprile 2008 (Testo Unico) e 

successive modifiche, in materia di tutela della salute e della 
sicurezza nei luoghi di lavoro ed in specie l’art. 31, comma 4, 
che così recita: Il ricorso a persone o servizi esterni è 
obbligatorio in assenza di dipendenti che, all’interno dell’azienda 
ovvero dell’unità produttiva, siano in possesso dei requisiti di cui 
all’art. 32;  

 
VISTO  il D.R. n. 1645 del 29 maggio 2019 “Regolamento per il 

conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 
soggetti esterni all’Ateneo;  

 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 396 del 
17/12/2019 di approvazione del Bilancio Unico di Ateneo di 
Previsione Annuale autorizzatorio dell’anno 2020; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 397 del 17 

dicembre 2019 di approvazione del Bilancio Unico di Ateneo di 
previsione triennale 2020-2022; 

 
VISTA la Disposizione del Direttore Generale n. 241 del 23/01/2020, di 

assegnazione del budget per l’anno 2020  
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 2940 del 3 ottobre 2019 con cui è stata 

indetta la Verifica preliminare, pubblicata sul portale 
Trasparenza di questo Ateneo dal 10 ottobre 2019 al 18 ottobre 
2019, in ordine alla impossibilità di utilizzare il personale 



 

 

 

 

Pag 2 

dipendente di questa Università per l’espletamento del 
presente incarico; 

 
CONSIDERATO che non sono emerse disponibilità da parte del personale 

interno Sapienza; 
 
VISTI i Decreti Rettorali n. 3362 del 4 novembre 2019 e n. 3642 del 

25 novembre 2019, con i quali è stata rispettivamente 
autorizzata ed indetta la procedura di valutazione comparativa 
per l’affidamento di un incarico in qualità di Medico Specialista 
in Cardiologia da svolgersi presso questa Università; 

 
CONSIDERATO che per suddetta procedura pubblicata sul portale Trasparenza 

del sito di questa Università in data 25 novembre 2019 con 
scadenza di presentazione delle domande fissata per il giorno 
14 dicembre 2019, è pervenuta una candidatura; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 399 del 29 gennaio 2020 con cui è stata 

nominata la Commissione giudicatrice;  
 
VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice e consegnati al 

Settore Amministrativo per la Sicurezza in data 14 febbraio 2020 
(prima riunione) 21 febbraio 2020 (seconda riunione) e 14 aprile 
2020 (terza riunione) verbale trasmesso tramite e-mail in quanto 
la riunione si è tenuta per via telematica; 

 
CONSTATATA           la regolarità formale degli atti 

 
 

DECRETA 
 
Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli per il 
conferimento di un incarico di prestazione professionale di Medico specialista in 
Cardiologia da svolgersi presso il Centro di Medicina Occupazionale di questa 
Università  
 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 
- Dott. Luca IANNUCCI punti 85/100 



 

 

 

 

Pag 3 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla 
procedura comparativa di cui sopra, il Dott. Luca IANNUCCI nato a Terracina 
(LT) il 10/12/1977 è dichiarato vincitore della suddetta selezione per 
l’affidamento dell’incarico di lavoro autonomo per l’attività suindicata. 
 
La presente disposizione sarà acquisita alla raccolta interna e resa pubblica 
mediante pubblicazione sul portale “Trasparenza” del sito web dell’Università 
degli Studi di Roma “La Sapienza.” 
 
 
ads 

F.TO IL RETTORE 
 
 
D.R. n. 1319/20  
del 19 maggio 2020 


